Управление культуры

Администрации

городского округа Сызрань

П Р И К А З

от 29.12.2023  № 246
по основной деятельности

о внесении изменений в Положение о порядке и сроках

применения взысканий к муниципальным служащим за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Распоряжением Администрации городского округа Сызрань от 22.12.2023 № 304-р «О внесении изменений в Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и сроках применения взысканий к муниципальным служащим за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (далее – Положение), утвержденное Приказом Управления культуры по основной деятельности от 07.05.2018 № 116 (в редакции Приказов Управления культуры от 23.01.2019 № 15, от 26.07.2023 № 118), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения после слов «-увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Главному специалисту Усачёвой О.А. ознакомить муниципальных служащих Управления культуры с настоящим Приказом.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель Управления культуры                                                        О.В.Дидык

С приказом ознакомлены:

Поначугина М.М._______________

Хлопушина М.А._____________

Мартынова Л.А.______________

Панина Г.О.__________________

Давыдова Т.Ю.______________

Рябихина С.В.________________

Прокопьева С.В.______________

Алюшева А.М._______________

Мурсяева Л.Р._______________

Усачёва О.А._________________

Еремёхин А.В._________________